



SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

CORTE DE CAJA DEL 01 AL 30 DE JULIO DE 2023

CUENTA DE CHEQUES No. 0110260116 BBVA BANCOMER

FECHAS	CONCEPTO	MOVIMIENTOS		SALDO
		DEBE	HABER	
	SALDO EN BANCO JUNIO	\$ 167,855.41		\$ 167,855.41
	INGRESOS			
	DEP. CUOTAS SIND. JULIO 2023	\$ 171,978.44		
	DEP. CUOTAS SIND. NUEVOS SOCIOS	\$ 1,826.90		\$ 341,660.75
	DEP. CUOTAS SIND. PERMISOS			
	EGRESOS			
	ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES		\$ 11,000.00	\$ 330,660.75
	AMORTIZACIÓN DE VEHICULO		\$ 17,798.30	\$ 312,862.45
	ARTICULOS DEPORTIVOS			\$ 312,862.45
	ASESORIA FISCAL Y CONTABLE		\$ -	\$ 312,862.45
	ASESORIA JURIDICA		\$ 5,000.00	\$ 307,862.45
	BECAS PARA HIJOS DE TRABAJADORES COMPLEMENTO		\$ -	\$ 307,862.45
	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS		\$ 6,836.51	\$ 301,025.94
	DUPLICADO DE ESTIMULOS EVA A LOS PRIMEROS LUGARES			\$ 301,025.94
	IMPUESTOS Y DERECHOS			\$ 301,025.94
	ADQUISICIÓN DE MOB Y EQUIPO		\$ 15,899.50	\$ 285,126.44
	MANTO. Y CONSERVACION DE EQPO DE COMPUTO			\$ 285,126.44
	MANTO. Y CONSERVACION DE MOBILIARIO			\$ 285,126.44
	MANTO. Y CONSERVACION VEHICULAR			\$ 285,126.44
	MANTO Y CONSERVACION DE EDIFICIOS			\$ 285,126.44
	MAT. IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL		\$ 1,827.00	\$ 283,299.44
	MATERIAL DE LIMPIEZA		\$ 888.88	\$ 282,410.56
	MATERIAL DE OFICINA		\$ 445.66	\$ 281,964.90
	MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO			\$ 281,964.90
	MATERIAL Y UTILES DE IMPRESIÓN			\$ 281,964.90
	MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PLANTELES		\$ 10,181.50	\$ 271,783.40
	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS			\$ 271,783.40
	OTROS ARRENDAMIENTOS			\$ 271,783.40
	OTROS SERVICIOS		\$ 839.00	\$ 270,944.40
	PASAJES		\$ 10,342.00	\$ 260,602.40
	PEAJES Y PUENTES		\$ 215.00	\$ 260,387.40
	PROPAGANDA Y PUBLICIDAD		\$ -	\$ 260,387.40
	REFAC. ACCES Y HERRAMIENTAS MENORES			\$ 260,387.40
	SERVICIO COMPL. DE VIGILANCIA PRIV.		\$ 6,000.00	\$ 254,387.40
	SERVICIO DE CAFETERIA		\$ 475.00	\$ 253,912.40
	SERVICIO TELEFONICO MOVIL DELEGADOS		\$ 3,000.00	\$ 250,912.40
	SUMINISTROS DIVERSOS			\$ 250,912.40
	VIATICOS SECRETARIAS DEL COMITÉ EJECUTIVO SUTIEBO		\$ 42,000.00	\$ 208,912.40
	VIATICOS COMISIONES SINDICALES		\$ 22,200.00	\$ 186,712.40
	VIATICOS DELEGADOS SINDICALES			\$ 186,712.40
	VIATICOS DILIGENCIAS SINDICALES		\$ 12,600.38	\$ 174,112.02
	DEVOLUCION DE DESCUENTO POR INASISTENCIA		\$ -	\$ 174,112.02
	GASTOS INTERLABORAL		\$ -	\$ 174,112.02
	PREMIACION RIFA DEL DIA DEL PADRE		\$ -	\$ 174,112.02
	COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS:			\$ 174,112.02
	COM CHEQUES LIBRADOS PAG		\$ 17.00	\$ 174,095.02
	IVA CHEQUES IVA CHEQUES IVA CHEQUES LIBRADOS		\$ 2.72	\$ 174,092.30
	COMISION TR COMISION TR COMISION TRANSACCIONES BNTC		\$ 1.00	\$ 174,091.30
	IVA COM TRANSACCION		\$ 0.16	\$ 174,091.14
	COM. POR SEI COM. POR SEI COM. POR SERVICIO BBVA NET CAS		\$ 830.00	\$ 173,261.14
	IVA POR COMISION SERVICIOS BNTC		\$ 132.80	\$ 173,128.34
				\$ 173,128.34
	TOTALES	\$ 341,660.75	\$ 168,532.41	\$ 173,128.34

Oaxaca de Juárez, Oax., a 30 de Julio de 2023

MTRO. LUIS ESTEBAN TORRES DIAZ
SECRETARIO GENERAL DEL SUTIEBO

MTA ANA BELLA VASQUEZ MATEOS
SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL SUTIEBO

MTRO. FERMÍN GARCÍA HERRERA
SUTIEBO
COMISIÓN DE HACIENDA Y GLOSA

REVISÓ
COMISIÓN DE HACIENDA Y GLOSA

MTA. MARLEN JACINTO MALDAÑA JASSO

MTRO FERMIN GARCIA HERRERA



**SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS
DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA**

CORTE DE CAJA DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2023

CUENTA DE CHEQUES No. 0119365915 BBVA BANCOMER

FECHAS	CONCEPTO	MOVIMIENTOS		SALDO
		DEBE	HABER	
	SALDO EN BANCO JULIO	\$ 173,128.34		\$ 173,128.34
	INGRESOS			
	DEP. CUOTAS SIND. AGOSTO 2023	\$ 171,638.12		
	DEP. CUOTAS SIND. NUEVOS SOCIOS	\$ 1,259.94		
	DEP. CUOTAS SIND. PERMISOS	\$ 1,110.68		
	DEP. DESCUENTO POR INASISTENCIA ASAM	\$ 51,000.00		\$ 398,137.08
	EGRESOS			
	ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES		\$ 11,000.00	\$ 387,137.08
	AMORTIZACIÓN DE VEHICULO		\$ 17,714.20	\$ 369,422.88
	ARTICULOS DEPORTIVOS			\$ 369,422.88
	ASESORIA FISCAL Y CONTABLE			\$ 369,422.88
	ASESORIA JURIDICA		\$ 5,000.00	\$ 364,422.88
	BECAS PARA HIJOS DE TRABAJADORES COMPLEMENTO		\$ -	\$ 364,422.88
	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS		\$ 12,689.93	\$ 364,422.88
	DUPLICADO DE ESTIMULOS EVA A LOS PRIMEROS LUGARES			\$ 351,732.95
	IMPUESTOS Y DERECHOS			\$ 351,732.95
	ADQUISICIÓN DE MOB Y EQUIPO			\$ 351,732.95
	MANTO. Y CONSERVACION DE EQPO DE COMPUTO			\$ 351,732.95
	MANTO. Y CONSERVACION DE MOBILIARIO			\$ 351,732.95
	MANTO. Y CONSERVACION VEHICULAR		\$ 5,799.00	\$ 345,933.95
	MANTTO Y CONSERVACION DE EDIFICIOS			\$ 345,933.95
	MAT. IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL			\$ 345,933.95
	MATERIAL DE LIMPIEZA		\$ 621.90	\$ 345,312.05
	MATERIAL DE OFICINA		\$ 4,719.41	\$ 340,592.64
	MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO		\$ 620.34	\$ 339,972.30
	MATERIAL Y UTILES DE IMPRESIÓN		\$ 2,200.00	\$ 337,772.30
	MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PLANTELES			\$ 337,772.30
	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS			\$ 337,772.30
	OTROS APRENDAMIENTOS		\$ 9,600.00	\$ 328,172.30
	OTROS SERVICIOS		\$ 3,458.28	\$ 324,714.02
	PASAJES		\$ 10,274.00	\$ 314,440.02
	PEAJES Y PUENTES		\$ 344.00	\$ 314,096.02
	PROPAGANDA Y PUBLICIDAD		\$ 2,000.00	\$ 312,096.02
	REFAC. ACCES Y HERRAMIENTAS MENORES		\$ 3,474.27	\$ 308,621.75
	SERVICIO COMPL. DE VIGILANCIA PRIV		\$ 6,000.00	\$ 302,621.75
	SERVICIO DE CAFETERIA		\$ 5,467.06	\$ 297,154.69
	SERVICIO TELEFONICO MOVIL DELEGADOS		\$ 3,000.00	\$ 294,154.69
	SUMINISTROS DIVERSOS		\$ 6,500.00	\$ 287,654.69
	VIATICOS SECRETARIAS DEL COMITÉ EJECUTIVO SUTIEBO		\$ 47,400.00	\$ 240,254.69
	VIATICOS COMISIONES SINDICALES		\$ 19,150.00	\$ 221,104.69
	VIATICOS DELEGADOS SINDICALES		\$ 16,250.00	\$ 204,854.69
	VIATICOS DILIGENCIAS SINDICALES		\$ 19,004.00	\$ 185,850.69
	DEVOLUCION DE DESCUENTO POR INASISTENCIA			\$ 185,850.69
	PREMIACION RIFA DEL DIA DE LA MADRE			\$ 185,850.69
	POLIZA DE SEGURO VEHICULAR			\$ 185,850.69
	COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS			\$ 185,850.69
	COM CHEQUES LIBRADOS PAG		\$ 17.00	\$ 185,833.69
	IVA CHEQUES IVA CHEQUES IVA CHEQUES LIBRADOS		\$ 2.72	\$ 185,830.97
	COMISION TR COMISION TR COMISION TRANSACCIONES BNTC		\$ 11.00	\$ 185,819.97
	IVA COM TRANSACCION		\$ 1.76	\$ 185,818.21
	COM. POR SEI COM. POR SEI COM. POR SERVICIO BBVA NET GAS		\$ 830.00	\$ 184,988.21
	IVA POR COMISION SERVICIOS BNTC		\$ 132.80	\$ 184,855.41
				\$ 184,855.41
	TOTALES	\$ 398,137.08	\$ 213,281.67	\$ 184,855.41

Oaxaca de Juarez, Oax., 31 de agosto de 2023

MTR. LUIS ALBERTO MENDOZA
SECRETARIO GENERAL DEL SUTIEBO

MTR. CARLOS ANTONIO ESCOBAR PERA



REVISÓ
COMISIÓN DE HACIENDA Y GLOSA

MTRA. MARISOL ZANETTI SALDAÑA JASSO

MTRA ANA ALICIA MASQUEZ MATEOS
SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL SUTIEBO

MTR. FERMIN GARCIA HERRERA



SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

CORTE DE CAJA DEL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

CUENTA DE CHEQUES No. 0119365915 BBVA BANCOMER

FECHAS	CONCEPTO	MOVIMIENTOS		SALDO
		DEBE	HABER	
	SALDO EN BANCO AGOSTO 2023	\$ 184,855.41		\$ 184,855.41
	INGRESOS			
	DEP. CUOTAS SIND. SEPT 2023	\$ 165,829.33		
	DEP. CUOTAS SIND. NUEVOS SOCIOS	\$ 2,071.84		\$ 352,756.58
	DEP. CUOTAS SIND. PERMISOS			
	EGRESOS			
	ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES		\$ 11,000.00	\$ 341,756.58
	AMORTIZACIÓN DE VEHICULO		\$ 17,453.49	\$ 324,303.09
	ARTICULOS DEPORTIVOS			\$ 324,303.09
	ASESORIA FISCAL Y CONTABLE		\$ -	\$ 324,303.09
	ASESORIA JURIDICA		\$ 5,000.00	\$ 319,303.09
	BECAS PARA HIJOS DE TRABAJADORES COMPLEMENTO		\$ -	\$ 319,303.09
	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS		\$ 8,206.94	\$ 311,096.15
	DUPLICADO DE ESTIMULOS EVA A LOS PRIMEROS LUGARES			\$ 311,096.15
	IMPUESTOS Y DERECHOS			\$ 311,096.15
	ADQUISICIÓN DE MOB Y EQUIPO		\$ 2,999.00	\$ 311,096.15
	MANTO Y CONSERVACION DE EQPO DE COMPUTO			\$ 308,097.15
	MANTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO			\$ 308,097.15
	MANTO Y CONSERVACION VEHICULAR			\$ 308,097.15
	MANTTO Y CONSERVACION DE EDIFICIOS			\$ 308,097.15
	MAT. IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL			\$ 308,097.15
	MATERIAL DE LIMPIEZA		\$ 2,581.53	\$ 305,515.62
	MATERIAL DE OFICINA		\$ 2,518.29	\$ 302,997.33
	MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO			\$ 302,997.33
	MATERIAL Y UTILES DE IMPRESIÓN		\$ 1,209.00	\$ 301,788.33
	MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PLANTELLES			\$ 301,788.33
	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS			\$ 301,788.33
	OTROS ARRENDAMIENTOS		\$ 18,000.00	\$ 283,788.33
	OTROS SERVICIOS		\$ 12,848.28	\$ 270,940.05
	PASAJES		\$ 8,700.00	\$ 262,240.05
	PEAJES Y PUENTES			\$ 262,240.05
	PROPAGANDA Y PUBLICIDAD			\$ 262,240.05
	REFAC. ACCES Y HERRAMIENTAS MENORES		\$ 547.50	\$ 261,692.55
	SERVICIO COMPL. DE VIGILANCIA PRIV.		\$ 6,000.00	\$ 255,692.55
	SERVICIO DE CAFETERIA		\$ 3,733.75	\$ 251,958.80
	SERVICIO TELEFONICO MOVIL DELEGADOS		\$ 3,000.00	\$ 248,958.80
	SUMINISTROS DIVERSOS		\$ 3,293.60	\$ 245,665.20
	VIATICOS SECRETARIAS DEL COMITÉ EJECUTIVO SUTIEBO		\$ 48,600.00	\$ 197,065.20
	VIATICOS COMISIONES SINDICALES			\$ 197,065.20
	VIATICOS DELEGADOS SINDICALES			\$ 197,065.20
	VIATICOS DILIGENCIAS SINDICALES		\$ 13,350.00	\$ 183,715.20
	DEVOLUCION DE DESCUENTO POR INASISTENCIA			\$ 183,715.20
	GASTOS INTERLABORAL			\$ 183,715.20
	PREMIACION RIFA DEL DIA DEL PADRE			\$ 183,715.20
	COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS			\$ 183,715.20
	COM CHEQUES LIBRADOS PAG		\$ 34.00	\$ 183,681.20
	IVA CHEQUES IVA CHEQUES IVA CHEQUES LIBRADOS		\$ 5.44	\$ 183,675.76
	COMISION TR COMISION TR COMISION TRANSACCIONES BNTC		\$ 13.00	\$ 183,662.76
	IVA COM TRANSACCION		\$ 2.08	\$ 183,660.68
	COM. POR SEI COM. POR SEI COM. POR SERVICIO BBVA NET CAS		\$ 830.00	\$ 182,830.68
	IVA POR COMISION SERVICIOS BNTC		\$ 132.80	\$ 182,697.88
				\$ 182,697.88
	TOTALES	\$ 352,756.58	\$ 170,058.70	\$ 182,697.88

Oaxaca de Juarez, Oax., 30 de septiembre de 2023

MTRO. JUAN JOSÉ VALLEJO
SECRETARIO GENERAL DEL SUTIEBO

MTRA. ANA LUCIA VÁSQUEZ MATEOS
SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL SUTIEBO

MTRO. CARLOS BALBUENA SALDAÑA

REVISO
COMISIÓN DE HACIENDA Y GLOSA

MTRA. MARIBEL SALDAÑA JASSO

MTRO. FERMÍN GARCÍA HERRERA

SUTIEBO
COMISIÓN DE



SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

"2023, AÑO DEL CENTENARIO DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA"
-JUSTICIA LABORAL Y ACADÉMICA-

TERCER INFORME TRIMESTRAL JULIO-SEPTIEMBRE 2023 DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS, COMITÉ EJECUTIVO

REUNIDOS EN LA SALA DE JUNTAS QUE OCUPA EL SINDICATO UNICO DE TRABAJADORE DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA EL DIA 23 D OCTUBRE DEL 2023 QUIENES INTEGRAMOS LA COMISIÓN DE HACIENDA Y GLOSA MAESTRO CARLOS ANTONIO ESCOBAR PEÑA, SECRETARIA MAESTRA MARSLEN ELIZABETH SALDAÑA JASSO, MAESTRO FERMIN GARCIA HERRERA, PRESIDENTE, SECRETARIA Y VOCAL, DE CONFORMIDAD EN EL ARTICULO 67 DE LOS ESTATUTOS SINDICALES SE PROCEDIO A REVISAR EL REPORTE TRIMESTRAL QUE PRESENTA LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS A CARGO DE LA MAESTRA ANA ALICIA VASQUEZ MATEOS CORRESPONDIENTE AL TERCER TRIMESTRE (JULIO, AGOSTO, SEPTIEMBRE) SE PROCEDIO A COTEJAR AVALAR CADA UNO DE LAS PARTIDAS PRESUPUESTALES DE ESTE TERCER PERIODO TRIMESTRAL, TENIENDO PRESENTE EL CORTE DE CAJA DE FORMA FISICA Y EXPEDIENTE COMPROBATORIO, ASI COMO LOS ESTADOS DE CUENTA BANCARIOS DE LOS MESES QUE SE ESTAN REVISANDO. NO HABIENDO OBSERVACIONES SE DICTAMINA QUE: ES APROBADA POR ESTA COMISION DE HACIENDA Y GLOSA POR LO QUE SE PROCEDE A LA FIRMA Y PUBLICACION EN LA PAGINA DEL SUTIEBO PARA CONOCIMIENTO DE TODA LA BASE TRABAJADORA.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE FIRMA DE CONFORMIDAD AL CALCE PARA SU CONSTANCIA Y TRAMITE DANDOSE POR CONCLUIDA SIENDO LAS 12 HORAS DIEZ MINUTOS DEL DIA DE SU INICIO



COMISION DE HACIENDA Y GLOSA

MTRO. CARLOS ANTONIO ESCOBAR PEÑA
PRESIDENTE

MTRA. MARSLEN ELIZABETH SALDAÑA JASSO
SECRETARIA

MTRO. FERMIN GARCIA HERRERA
VOCAL

www.sutiebo.org.mx

951 511 0000

Callejon del sur, # 108 -A, Col. Nacional, Sta. Lucia del camino, Oax